令和２年５月１８日

天栄村各幼稚園・小・中学校保護者 様

天栄村教育委員会教育長 久保 直紀

幼稚園・小・中学校の教育活動の再開について

日ごろより、本村及び学校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、５月８日付け通知文「臨時休業中からの段階的な教育活動の実施について」にて、臨時休業

期間中から登校日を設けて段階的に教育活動を実施することについてお知らせしたところです。その

後、５月１５日付けの福島県教育委員会から依頼文を受け、協議の結果、下記のとおり天栄村の幼稚

園・小・中学校の教育活動を再開することとしましたのでお知らせします。

６月１日（月）の全面的な授業再開に向け、感染予防に最大限配慮した上で教育活動を実施してい

きます。なお、今後の感染状況の変化によっては、予定が変更されることも考えられます。その際は

メール等にて各校より改めてお知らせします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 対象

 村内幼稚園、小学校及び中学校

２ 全面的な授業再開日

 令和２年６月１日（月）

３ 登校日

 ○ 令和２年５月１８日（月）～２０日（水）（通常登校にて午後１時頃下校、給食あり）
 ○ 令和２年５月２１日（木）～２９日（金）（通常登校、５校時限、給食あり）
※ 登校日には、授業を行います。下校時刻と合わせ学校（園）からのお知らせを確認してください。
※ 登校日に登校できない、希望しない場合は、学校へ連絡をしてください。出席停止となります。

 ※ 登校日を含め５月３１日（日）までは、部活動は実施しません。

４ 放課後児童クラブ・放課後子ども教室・預かり保育について

  ○ ２１日（木）より、通常に近い形で再開します。感染予防のため三つの密を避ける観点から、家
庭等でお子様を預かることのできる方がいる場合は、ご利用を控えてください。（風邪の症状や熱
のある場合は利用できません。）

 ○ 住民福祉課、生涯学習係、幼稚園からの配付文書を確認してください。

５ その他

 ○ ご家庭においても、これまで同様に不要不急の外出を控える、手洗いうがい、マスクの着用など

感染予防の徹底をお願いいたします。

○ お子様やご家族の検温をお願いします。

○ 風邪の症状がみられる、体調不良を訴えているなどの場合には、必ず登校を控え自宅で経過観察

することを守るようお願いします。（登校について慎重な判断をお願いします。）

○ 万が一、新型コロナウイルス感染症の診断を受けた場合、濃厚接触者に特定された場合や疑いが

ある場合には、速やかに学校へご連絡ください。
○ 天栄中学校では、下校時刻は以下の通りとなります。
   ５月１８日（月）～２０日（水）
    通常登校 Ｂ案４校時 給食ありで１３時３０分下校

 ５月２１日（木）～２９日（金）
  通常登校 Ａ案５校時 給食ありで１４時５０分下校

※ 下校時は混雑が予想されるので、お迎えは村役場駐車場をご利用ください。
※ ５月２１日（木）から、校庭と体育館を放課後１時間程度開放しますので、自主的な運動が可
能です。その際のお迎えの時間については、お子様との確認をお願いいたします。

 （お問合せ：天栄村教育委員会教育課 課長 関根または指導主事 米本  電話 82-2118）